
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА  с БАМУТ   

Серноводского  муниципального района 

 

                                                            ПРИКАЗ 

    

     «14 » ноября   2023 г.                                                                        №115-п 

     

                                                             с.Бамут 
 

О проведении   

 итогового сочинения (изложения)в 2023-2024 учебном году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012.№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации », и приказа   Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 23 октября 2023 г. N 1317-п " О проведении   

 итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году "  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в утвержденные Рособрнадзором сроки ,т.е 6 декабря 2023 г итоговое 

сочинение (изложение ) в рамках  промежуточной  аттестации  по образовательным  

программам среднего общего образования  как условие допуска к государственной 

аттестации .  

2.Для проведения сочинения определить следующий регламент работы: 

  - начало -10.00; 

  - продолжительность -3 ч.55 м. 

  -время окончания работы 13.55 час. 

3. Утвердить экспертную комиссию по проверке итогового сочинения в следующем    

составе: 

Председатель комиссии – Дарчиева М.Х    

Член комиссии: Карнакаева Л.А, Ибрагимова Х.Б. 

4.Утвердить техническим специалистом при проведении сочинения зам. директора по 

ИКТ Мержуеву К.В. 

5.Назначить организатором в аудитории учителей :  Махаури Х.С.   

6 .Назначить дежурными вне аудитории: 

- Маргошвили Э.О, Масигову З.А. 

7. Комиссии,  участвующей  в организации проведении итогового сочинения,  

- организовать  детальное изучение методических рекомендаций Рособрнадзора по 

подготовке  и проведению итогового сочинения, а  также правила заполнения 

бланков с выпускниками; 

 -организовать мероприятия по обеспечению и проведению  итогового сочинения ( 

изложения) в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно –

методическими документами Министерства образования и науки РФ, Федеральной   

http://80.253.4.49/document?id=48103580&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=48103580&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=48103580&sub=0


службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства образования и науки 

ЧР, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения.         

8. Ответственному техническому специалисту: 

       - обеспечить получение из Министерства образования и науки Чеченской 

Республики  тем сочинений; 

       - обеспечить техническую готовность школы  к проведению итогового 

сочинения; 

       - оказывать  информационно-технологическую помощь, в том числе  по 

организации печати (в случае печати бланков в образовательной организации) и 

копированию (сканированию) бланков итогового сочинения;  

      -обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности 

на всех этапах проведения  итогового сочинения.                 

    10. Контроль над  исполнением приказа и ознакомлением участников  оставляю за 

собой. 

    Директор школы:_____________  Л.М.Мержуева   

  

 с приказом ознакомлены             Ибрагимова Х.Б.              14.11.2023 

                                                            Масигова З.А.              14.11.2023 

                                                            Маргошвили Э.О,               14.11.2023 

                                                            Дарчиева М.Х              14.11.2023 

   Мержуева К.В                           14.11.2023 

                                                            Карнакаева Л.А.                        14.11.2023 

 

 


		2023-12-06T10:52:06+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна




